
Tilbagemelding på UMV 2023-24 fra UMV-udvalget og 

ledelsen 
 

UMV-undersøgelsen gennemføres hvert tredje år - denne er fra efteråret 2023 

og fik 871 besvarelser. Skemaet og denne tilbagemelding er udformet i et 

samarbejde mellem elevernes Undervisningsmiljøudvalg og ledelsen. 
 

 

1. Knager 
Der afprøves en type af knager i 3-4 A-fløjs lokaler og ser, om det fungerer - hvis de virker godt, så 

bliver de sat op i hele A-fløjen til at starte med og så undersøger vi, om det også skal gøres i de 

andre lokaler. Udfordringen er for det første, om der overhovedet er plads i lokalerne (især i de 

mindre i A-fløjen) og for det andet, om knagerne vil belastes så meget i dagligdagen, at de ikke kan 

holde. 

 

2. Kantinen 

Ombygges så vi får et produktionskøkken - der bliver større udskænkningsområde og system for 

kø - kommer til at inddrage noget af arealet i kantinen. I samme ombæring skal resten af kantinen 

også males/indrettes, så det bliver hyggeligt at være der - flere kan få pladser - det er her man 

spiser, hvis man tager en tallerken og evt. også nye mindre elevskab i den bageste ende - bedre 

lys/lamper og evt. kun graffiti i dele af kantinen - elevrådet og UMV-udvalget inddrages i 

processen.  

Udfordring med faste bordopstillinger er rengøring af gulve - måske andre borde med ophæng? 

Kantinen ombygges i sommerferien. Ny forpagter af kantinen - der indhentes 3 tilbud. 

flere mikrobølgeovne? 

 

 

3. Vandautomater 
Problem med automater på toiletter, men den mulige løsning i forlængelse af 

brandmyndighedernes tilsyn, der forbød dem på gangene.  Claes er i gang med at undersøge 

alternative og bedre muligheder rundt omkring på skolen. Indtil det bliver lavet, så skal eleverne 

forstå, at de ikke må tømme deres halvtomme flasker i drypbakkerne, da der ikke er afløb.  

 

 

4. Temperatur og indeklima 

En gammel skole - vi har et system, der registrerer kulde og varme og sender signal til vores 

radiatorer. Problemet opstår, når eleverne åbner vinduerne, så bliver det en selvforstærkende 

feed-back mekanisme, hvor de “pulser” mere og mere varme i lokalet. Radiatorerne er gamle og 

nogle gange reagerer de ikke på signalet - Her skal vi blive bedre til at pedellerne kommer rundt og 



tjekker, når de får indmeldinger om kolde/varme radiatorer - besked via Lectio? besked via et 

service-mobilnummer  fra eleverne eller en 3. model? 

 

5. Håndvaske og toiletter 

Ønske om flere toiletter. Der er faktisk lavet 4 nye toiletter - kan tages i brug efter vinterferien 

Der har været en del henvendelser om håndvaske uden vand. Det er fordi, de er batteristyrede og 

batterierne løber tør for strøm. I fremtiden må man meget gerne gøre os opmærksom på det, hvis 

de holder op med at virke OG rengøringen har fået besked om at teste disse dagligt - det er ikke 

sket, så det følges der op på af Claes.  Det gælder både tjek af vandhaner , afløb i håndvaske samt 

papir og sæbe dagligt (husk toiletter i omklædningsrummene). måske tjekseddel som i 

lufthavnen? 

nogle af loftpanelerne mangler på nogle af toiletterne - tjek  

Burde vi overveje at ansætte ½ rengøringshjælp, som tjekker toiletter m.m. i løbet af skoledage 

(fra 10-14? ) en flex-medarbejder? 

 

6. Elevernes oprydning og snusposer/tyggegummi 

Som det kan ses af svarene, er eleverne selv meget kritiske over det rod og skrald, som efterlades i 

klasselokaler og på fællesområder. Vi vil gerne opfordre alle til at rydde op efter sig selv og så 

overvejer udvalget, om der skal søsættes en kampagne. 

Skal vi have dukse-ordning i hver klasse, som dagligt tjekker/ordner lokalet de har været i efter 

hvert modul? 

Vi kører vores rengøringssang, når vi starter dette indsatsområde  

Kan skærmene i lokalerne bruges til Nudging - kan vi afbryde/skrive til dem/komme med besked, 

når de går på pause e.lign.? 

rengøringshold i kantinen - skal udvides til NYKA og Kantinen 

Skal indgå som debat i næste Monopol Udsendelse 

 

 
 

7. Skolegården 

En del elever kommenterer på, at der gerne måtte være flere bænke, når vejret er godt. Der er dog 

fyldt op med bænke i den ene ende af skolegården og pga adgangsveje for brandslukningen i 

tilfælde af brand må der ikke opsættes flere. Udvalget har heller ikke ønsket at der opstilles flere af 

de orange-røde kasse konstruktioner. Basketkurven retur- måske på bagsiden af C-fløjen ved 

pedelkontoret?  Andre aktiviteter? panna bane? petanquebane på bagsiden af b-fløjen? 



trætårnene tages ned (var et tidligere elevprojekt) vi bruger træet til noget andet -måske 

plantekasser. 

mere grønt i gården (planter og blomster - både inde og ude)  

 

8. Sofaer i fællesområder og NYKA 

Flere påpeger, at sofaerne og de polstrede sæder trænger til en rengøring, så vi får bestilt en 

damprensning.  undersøg om de ikke er fnatfri efter en weekend (48 timers pause) 

 

9. Badefaciliteter 

Nogle elever efterspørger mere aflukkede badefaciliteter - vi undersøger, hvad der er af 

muligheder. Der er skillevægge, men måske en form for badeforhæng. Det samme gælder 

muligheder for at se ind i omklædningsrummet fra gangen. 

Ønske om kasse til værdigenstande - evt. i lærerrummet eller som tages med i salen  

 

10. Elevskabe til bøger og tasker 
Vi undersøger om der kan opsættes elevskabe op ifm renovering af kantinen og evt. andre steder. 

MS tjekker med Claes om der er plads. I forbindelse med renovering af kantinen fjernes de store i 

bageste ende og hvis der skal være skabe, så skal de måske være mindre og flere - hvilke 

låsemekanismer??? 

 

11. Udsmykning af gange og klasselokaler 
Sproggruppen er i gang med at komme med et udkast til en grafisk udsmykning af gangen i 

stueetagen i A-fløjen. De øvrige områder vil følge når denne er færdiggjort. Elever inddrages i 

processen. Første fast i 2024. Evt. indtænkes flere siddepladser som del af udsmykningen. 

borde på væggene tages ned. Fungerer ikke. 

Grønne planter opsættes ligeledes. 

døre virkelig stramme forskellige steder - for stramme. 

Håndsprit tjekkes også dagligt/ugentligt? 

Tjek af gardiner, der er ved at falde ned. 

 

12. Kommunikation mellem klasser/elevråd/ledelse ift ønsker, indsatser 

og implementering 
Det virker ikke som om klasserne er bekendt med de drøftelser og beslutninger, der finder sted i 

elevrådet og hos ledelsen.  Fælles nyhedsbrev, referater, klassens time - andre muligheder? 

 

 

13. Åbningstider kontor og bogkælder 
uhensigtsmæssigt, at kontoret er lukket i spisepausen 

svært at nå at aflevere bøger i bogkælderens åbningstider på grund af kø. 

 

 



14. Gallafest  
Andet tidspunkt på året, eller måske bare en anden indslusning indenfor via b-fløjen? 

festen ligger i januar fordi idrætsundervisningen tidligere oplevede mange aflysninger på grund af 

eksamen i Frederiksberghallen  (dengang havde vi al idrætsundervisning dernede). derfor gav det 

mening at lave en aktivitet, som kunne laves i pige- og drengesalen, så timerne ikke gik tabt. Hvis 

vi flytter festen hen i foråret, så er det de gode timer, der ligger udendørs, der pludselig skal bruges 

indenfor. 


